
 

Raspored svetih misa kroz sljedeći tjedan 
dan, svetac, blagdan sat misna nakana 

NEDJELJA, 11. svibnja 
 

ČETVRTA VAZMENA 
NEDJELJA 

Nedjelja Dobrog Pastira 
 

8.00 
† Damir Vukojević i Pero Ugljarević; 
† Marija Škrljec, Bariša Ćosić i Miroslav Balenović 

9.30 † Suzana Rajković; Na nakanu 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Marija, Zdravko i Zoran Topić; † Saša Bogdanović 

PONEDJELJAK, 12. svibnja 
sv. Leopold Bogdan Magdić, franjevac 

kapucin, prezbiter 
18.30 Na nakanu za Janka Cvitak; † Nikola Milinović 

UTORAK, 13. svibnja 

 
 

Blažena Djevica Marija Fatimska 

18.30 

Za članove Vojske Bezgrešne; † Terezija, Valent i ostali iz ob. 
Novak; Na nakanu, Na čast Krvi Kristove; Za obraćenje; 
Na nakanu za obitelj Novak, Gazi, Obad – Novak, Dvorski, 
Švoger, Križan; Na nakanu za Ivu; † Verica 

SRIJEDA, 14. svibnja 
BLAGDAN 

SV. MATIJA, APOSTOL 

18.30 † iz ob. Lisičar; † Jelena Kos, Marta Rojtinić i Marica Petranović 

ČETVRTAK, 15. svibnja 
Svi sveti solinski mučenici 

18.30 
Za zdravlje Filipa Vukovića;  
† Božica i Boris Andročec i † iz ob. Kralj 

PETAK, 16. svibnja 
 

Sv. Ivan Nepomuk, prezbiter 
18.30 † Marina Novak; Na nakanu  

SUBOTA, 17. svibnja 
 
 

sv. Pacual Baylon, franjevac 

10.00 PRVA SVETA PRIČEST 

18.30 Na nakanu za Pavla 

NEDJELJA, 18. svibnja 
 

PETA VAZMENA 
NEDJELJA 

 
Ivan, Venancije 

8.00 Na nakanu za Pavla 

9.30 † Marko Vujnovac; † Damir Vukojević i Pero Ugljarević 

11.00 Za sve žive i pokojne župljane 

18.30 † Jagica Hudek; na nakanu za ozdravljenje Mirjane i ob. 

 

Izdaje: ŽUPA SV. TEREZIJE OD DJETETA ISUSA, Miramarska 92, 10000 ZAGREB 
tel. 01/ 6170 525; internetska adresa: www.malaterezija.hr; e-mail: zupa@malaterezija.hr 
Odgovorni urednik: vlč. MARIO PAVIĆ, župnik 
Uredništvo: Martina Kolar Billege i Gordana Jerkić 
Suradnici: Damir Banić i Ivan Huzjak 
Za potrebe crkve (župe), IBAN:  HR2023400091110129755 
Radno vrijeme župnog ureda: od utorka do petka, od 17.30 do 18.30 i od 19 do 19.30 sati  
NEDJELJOM, BLAGDANIMA i DRŽAVNIM PRAZNICIMA ured ne radi. 

Za potrebe crkve (župe)   

  
IBAN:  HR2023400091110129755 

Za potrebe župnog Caritasa   

 
IBAN: HR0823400091511245341 

 

 
 

 
 

 

 

TRNJANSKA RUŽA 
Glasilo Župe sv. Terezije od Djeteta Isusa 

Miramarska 92 , Zagreb 

1118. God. XXVII. 11. svibnja 2025. 
U 

 

 
 

Kad ugledaš BIJELI DIM 
ne razmišljaj o moći. Ne žuri dati svoje mišljenje. Umjesto toga, klekni i moli. 

Jer onaj koji će se pojaviti na središnjem balkonu bazilike Svetog Petra neće primiti krunu 
— već križ. On neće biti pobjednik, nego žrtveno janje. U tom trenutku, dok svijet gleda 

prema dimnjaku Sikstinske kapele, novi papa će biti u „kapeli suza", sam, slomljen, pitajući 
Boga: „Zašto baš ja?" Pred Boga će iznijeti popis svojih slabosti. A Bog će, kao uvijek, 
odgovoriti milosrđem. Taj čovjek neće imati odmor, ni mirovinu. On će umrijeti u službi, 

noseći teret svog poziva do posljednjeg daha. Radit će dok god ima snage — star, krhak, 
ali vjeran. 

Zato, kad vidiš BIJELI DIM, sjeti se:  
Papa nije tron, već križ. I više nego ikad, trebat će naše molitve. Zato klekni i moli! 

 
Objavljujem vam radosnu vijest: IMAMO PAPU! 

Konklava je izabrala 267. biskupa Rima.S lože bazilike svetog Petra u Vatikanu odjeknula 
je vijest koja je obradovala katolike diljem svijeta: 

Annuntio vobis gaudium: HABEMUS PAPAM! 
Eminentissimum ac reverendissimum Dominum Robertum Franciscum, Sanctae Romanae 

Ecclesiae Cardinalem Prevost, qui sibi nomen imposuit Leo XIV. 
 

 
 

„Mir s vama svima!" prve su riječi pape Lava XIV. 
 

http://www.malaterezija.hr/


Ovce? 
Nitko od nas ne želi da mu drugi određuju što treba činiti. Naglašavamo da smo 

slobodni ljudi. Neki će onda u tome smislu ustvrditi da im ne treba nitko određivati kako se 
ponašati, pogotovo ne Crkva ili zastarjeli moral djeda i bake. Ukratko, ne želimo biti ovce 
koje bleje i bez razmišljanja idu za onim tko ih vodi. Međutim, što se tiče povodljivosti i ovčjeg 
načina ponašanja, stvari nisu baš tako jednostavne. Metode su danas nešto drugačije, ali je 
rezultat isti. Danas nas mediji i reklame tako „obrade“ da smo mi uvjereni da su neki izbori 
naši vlastiti, a zapravo su nam oni suptilno nametnuti. Mi nismo ni svjesni koliko smo podložni 
reklamama. Jednako tako i medijima, odnosno određenom načinu razmišljanja koja nam se 
suptilno nameću, da ih onda prihvatimo kako vlastiti izbor. U tome je smislu važno ono što je 
„trend“, odnosno ono što se amerikanizirano naziva „in“ i „out“. Ono što je „in“, što mediji 
propagiraju, nužno je po sebi dobro ili barem vrlo poželjno. To su kućni ljubimci koji su često 
surogat djece u obitelji, to je vegetarijanstvo, to je zelena energija, električni automobili, 
popularnost na društvenim mrežama, to su uvijek novi modeli mobitela i ine zabave, to je 
podozrivost prema Crkvi, koja, na primjer, želi zagospodariti nečijom maternicom, itd. Kako 
se obrazlažu takvi stavovi? Nikako ili vrlo površno. Pa tako, npr. nitko ne pita proizvodi li se 
„čisto“ električna energija za električne automobile koji, eto, čuvaju okoliš. Nitko ne govori o 
tome na koji se način proizvode akumulatori za takve automobile i kako se oni zbrinjavaju… 
Pa onda, kada se govori o pravu žena na pobačaj, tko govori o pravu djeteta da se rodi, da 
ne bude ubijeno? 

A Crkva slijedi evanđelje u kojem je Krist 
predstavljen kao pastir, a mi ovce. Baš  tako. Vjerujemo 
da Bog, koji nas je stvorio i koji nas je po Kristu otkupio 
i otvorio nam pristup vječnosti, da taj Bog najbolje zna 
što je za nas dobro, te da je najbolje slijediti ono što on 
kaže, jer, priznajmo, naš je pogled katkad zamagljen i 
ne bismo mogli uvijek prosuditi što je dobro. Pa onda, 
na primjer, kada nas netko teško povrijedi i kada nam 
krv dođe na oči, ako ni zbog čega, mi ćemo zbog 
Kristove riječi oprostiti i nećemo dopustiti da mržnja i 
osveta zavladaju našim srcem. Koliko god ne zvučalo 

dobro, mi smo ovce puno više nego što mislimo. Ako je već tako, onda je mudro slijediti 
pravog Pastira, Isusa Krista, koji je istinski Čovjekoljubac, a ne „influencer“ koji radi za tko 
zna za čije interese. „Tko ima uši, neka čuje“, rekao bi Isus. 

www.vjeraidjela.com/4-vazmena-nedjelja-c-ovce/ 
 

Sveti Leopold Mandić – ‘apostol ispovjedaonice’ 
Sveti Leopold Mandić – zvali su ga apostolom ispovjedaonice, jer je 

veliki dio svoga  života proveo slušajući, odrješujući, savjetujući sve koji bi 
mu dolazili, privučeni njegovom dobrotom i poniznom mudrošću 
vjerodostojna svjedoka ljubavi Božje. Ispovjedaonica je smjesta postala 
poljem njegova apostolata. Gdje god bi poglavari ocijenili korisnim 
njegovu prisutnost, on bi odlazio, zadovoljan poslušnošću volji Božjoj. 
Pred njegovom su se ispovjedaonicom brzo stali stvarati redovi. Onaj tko 

bi se kod njega jednom ispovjedio, gotovo bi se redovito vraćao, privučen njegovom dobrotom, 
poniznošću, odmjerenim riječima, smirenošću, pouzdanošću, kao i snažnim duhovnim iskustvom, 
prožeti ljubavlju Božjom, odanošću Majci Božjoj, te hranjenim svetom Euharistijom. 

Ispovijedajući tako sklapao je prijateljstva, koja su trajala dugo i bila dragocjena, nezamjenjiva. 
Prijatelji oca Leopolda pripadali su najrazličitijim društvenim staležima: bili su tu bogati i siromašni, 
sveučilišni profesori i jednostavni „obični” ljudi, dobre duše kojima je bilo potrebno samo ohrabrenje 
kako bi nastavile putem savršenosti, kao i one nešto složenije, s kojima je valjalo „zavrnuti rukave” i 
početi ispočetka. Ocu Leopoldu su, međutim, predbacivali prekomjernu dobrotu. On bi odgovarao 
pokazujući na raspelo: „A što je tek s Njime, koji je umro za nas?” U svome bi „salonu” sve primao s 
velikim poštovanjem: „Izvolite, gospodine, uđite!” govorio bi. Jednoga je dana netko, slabo upoznat s 
načinom ispovijedanja, sjeo na njegovu stolicu, mjesto da klekne na klecalo. Kako ga ne bi doveo u 
neugodnost, otac Leopold je zauzeo njegovo mjesto na klecalu. Sakrament pomirenja često bi 
zaključivao riječima: „Vratite se, bit ćemo prijatelji!” 

Kada je, kao što smo rekli, bio poslan u Rijeku, otac je Leopold pomislio kako ce napokon moći 
ostvariti san sto ga je njegovao još od ulaska u sjemenište u Udinama: biti misionar u svojoj zemlji, 
oduvijek razdiranoj vjerskim napetostima, kako bi u krilo Katoličke Crkve vratio sve koji su se iz nje bili 
udaljili. Nakon što su ga vratili u Padovu, u ispovjedaonicu, zadovoljio se biti misionar duhom, po uzoru 
na sv. Malu Tereziju, prikazujući na tu nakanu svete mise i molitve, a – kada su mu bolesti stale 
otežavati dane – mirno ih podnoseći u zajedništvu s patnjama i otkupiteljskom smrću Kristovom. 

Kao misionar u srcu, otac Leopold proživio je ostatak svojih dana unutar zidina samostana. Tako 
je bilo sve do kraja, koji je nastupio 30. srpnja 1942. g., u 7 sati ujutro. Već se neko vrijeme nije osjećao 
dobro, pa ipak je prethodni dan, kao i obično, već od jutra proboravio na svome „radnome mjestu”, 
saslušavši kakvih 15-ak ispovjedi. Iako mu je bilo loše, nitko nije slutio tako skori kraj. Dok se oblačio 
za sv. misu, pozlilo mu je, kraj je nastupio brzo. Preminuo je moleći Zdravo Kraljice, posljednji pozdrav 
Blagoslovljenoj Gospodarici – kako ju je običavao nazivati – koja je, zajedno s Blagoslovljenim 
Gospodarom, bila ljubav njegova života. 

www.bitno.net/vjera/svetac-dana/sveti-leopold-apostol-ispovjedaonice 
-koji-je-veci-dio-zivota-proveo-slusajuci-i-odrjesujuci-grijehe/ 

 

Župni oglasi  
1. Svete mise možete upisati do rujna 2025. godine; 
2. Svakoga dana prilika je za sv. ispovijed od 18 sati do svete mise; 
3. Mjesec svibanj posebno je posvećen Blaženoj Djevici Mariji, stoga svakoga dana prije svete mise 
u 17.50 sati molimo svetu krunicu; 
4. Majčin dan je blagdan u čast majki i majčinstva koji se u većini zemalja, pa i Hrvatskoj, obilježava 
svake godine druge nedjelje u svibnju. Svim našim majkama neke dobri Bog uzvrati blagoslovom, a 
njihova djeca neka im dobrotom i zahvalnošću vrate svu ljubav koju su im majke nesebično darovale; 
5. Danas na Nedjelju Dobrog Pastira, 11. svibnja, obilježavamo Dan duhovnih zvanja. Nakon svetih 
misa prikupljat ćemo novčana sredstva za sjemenište i bogosloviju kako bismo pomogli kandidatima 
za svećeništvo; 
6. Svake nedjelje (osim u došašću i korizmi) na svetim misama nakon popričesne molitve pjevat ćemo 
pjesmu na čast i zagovor svetoj Tereziji od Djeteta Isusa; 
7. Biblijska grupa, srijeda 14. svibnja nakon mise u 19 sati. 
8. Zahvaljujemo svima vama koji svojim prilozima pomažete našoj župi. Svoje novčane priloge možete 
uplatiti na žiro račun župe IBAN HR2023400091110129755; 
9. Uzmite ponuđeni tisak: GLAS KONCILA, MALI KONCIL, KANA, RADOSNA VIJEST i naš župni 
listić „Trnjanska ruža“. 
 


